

Id:089B6E8924CC0F08



PREFEITURA DE OEIRAS
Mais trabalho, novas conquistas



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2021 de que trata este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para aquisição futura e parcelada de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e suas Secretarias. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 às firmas **MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ: 29.130.301/0001-11, **FRANCISCO LEONEL LIMA ARAUJO**, CNPJ: 37.973.710/0001-08, **ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA**, CNPJ: 02.488.226/0001-09, **PUHLTECH INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ: 40.214.076/0001-34, **MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE**, CNPJ: 01.234.706/0001-80 e **G SOARES DE CARVALHO EIRELI**, CNPJ: 28.766.496/0001-28, conforme documentos que instruem o processo.

Oeiras (PI), 26 de agosto de 2021.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Id:05D4E3986988127C



PREFEITURA DE OEIRAS
Mais trabalho, novas conquistas



EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 013/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2021

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 013/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS

DATA DA SESSÃO: 09/08/2021
HORÁRIO: 14:00 HORAS
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 26/08/2021
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/08/2021

ITENS REGISTRADOS

LOTE I – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA

VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 09, 12, 39, 71 e 83

FRANCISCO LEONEL LIMA ARAUJO

VENCEDORA: ITENS 06, 07, 11, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 78 e 80

1ª CLASSIFICADA: ITENS 01, 03, 04, 05, 12, 13, 16, 20, 29, 31, 39, 40, 54, 55, 56, 71, 72, 74, 79, 81, 82 e 83

ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA

VENCEDORA: ITENS 08, 29, 31 e 72

1ª CLASSIFICADA: ITENS 14, 23, 42, 43, 44 e 58

2ª CLASSIFICADA: ITENS 12 e 71

PUHLTECH INFORMÁTICA LTDA

VENCEDORA: ITEM 10

MARIA JOSE GOMES DA FONSECA LEITE

VENCEDORA: ITENS 13, 56, 79 e 82

G SOARES DE CARVALHO EIRELI

VENCEDORA: ITENS 16, 20, 40, 54, 55, 74 e 81

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADORES DE REDE USB WI-FI	Multilaser	UND	200	74,91	14.982,00
2	BATERIA CR2032	Kodak	UND	200	12,00	2.400,00
3	CABO HDMI 3MT	Multilaser	UND	20	52,40	1.048,00
4	CABO PARA IMPRESSORA USB 3MT	Multilaser	UND	20	27,88	557,60
5	CABO VGA 3MT	Multilaser	UND	20	33,91	678,20
6	CABO DE REDE RJ45 ROLO COM 100 M	Exbom	UND	3	200,00	600,00
7	CABO UTP CAT 5E 100% COBRE 305M	Multilaser	CX	2	549,00	1.098,00
8	CAIXA DE SOM PARA PC DE MESA	Goldentec	UND	220	44,92	9.882,40
9	CD- R 700 MB	Multilaser	UND	150	3,00	450,00
10	COMPUTADOR PROCESSADOR DUAL CORE MEMÓRIA DE 4 GB DDR4, HD DE 500 GB SATA 7200 RPM MÍDIA ÓPTICA - MULTIMÍDIA, 2 BAIAS COM GRAVADOR E LEITOR DE DVD MODEM REDE 10/100 MOUSE COM LEITOR ÓPTICO, SEM MONITOR	WorldPC	UND	25	1.490,00	37.250,00
11	COMPUTADOR PROCESSADOR I3, 4GB DE MEMÓRIA, HD 500GB, FONTE 600W, WINDOWS 10, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, TECLADO USB, MOUSE USB, SEM MONITOR	Goldentec	UND	50	3.600,00	180.000,00
12	COMPUTADOR PROCESSADOR I5, 4GB DE MEMÓRIA, HD 500GB, FONTE 600W, WINDOWS 10, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, TECLADO PS2, MOUSE PS2, SEM MONITOR	Goldentec	UND	50	1.994,95	99.747,50
13	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I7, 8 GB DE MEMÓRIA, HD 1TB, WINDOWS 10, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, TECLADO USB, MOUSE, SEM MONITOR	JAB	UND	40	2.885,00	115.400,00
14	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I7, 16GB DE MEMÓRIA, HD 1TB, WINDOWS 10, GRAVADOR CD/DVD, LEITOR DE CARTÃO, TECLADO USB, MOUSE, SEM MONITOR	Goldentec	UND	20	3.547,00	70.940,00
15	COMPUTADOR DESTOK PROCESSADOR INTEL CORE I5-9400 COFFEE LAKE, CACHE 9MB, 2.9 GHZ (4.1GHZ MAX TURBO), LGA 1151; MEMÓRIA MÍNIMA DE 8GB; HD SSD DE 500GB OU HD SSD DE 120GB COM HD AUX. DE 1TB;	Goldentec	UND	30	2.999,00	89.970,00
16	CONECTOR RJ45	Sumay	UND	300	0,80	240,00
17	COMPUTADOR TIPO DESKTOP, MEMÓRIA	Goldentec	UND	10	4.100,00	41.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	RAM: 16 GB - DDR4, PROCESSADOR: INTEL CORE I5 - 9400, SSD: 500 GB, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 64 BITS, MONITOR: 19 POLEGADAS (MÍNIMO), MOUSE, TECLADO (PADRÃO ABNT2), CAIXA DE SOM	Goldentec	UND	40	3.399,00	135.960,00
19	COMPUTADOR TIPO SERVIDOR, CHASSI COM ATÉ 8 DISCOS RÍGIDOS DE 3,5", DE CONECTOR AUTOMÁTICO, CONFIGURAÇÃO DE TORRE INTEL XEON SILVER 4208 2.1G, 8C/16T, 9.6GT/S, 11M CACHE, TURBO, HT (85W), DDR4-2400, MEMÓRIA: 32GB RDIMM, 3200MT/S, DUAL RANK, ECC, RAID 1 (NECESSÁRIO DISCOS RÍGIDOS COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS - MÍNIMO DE 2 DISCOS), CONTROLADOR RAID PERC H330, ARMAZENAMENTO: 02 SSD SATA DE 2,5", 480 GB, 6 GBIT/S E 512 COM UNIDADE DE CONECTOR AUTOMÁTICO AG, USO INTENSO DE LEITURA E CARREGADOR HÍBRIDO AG DE 3,5", 1, DWPD, 876 TBW, CARTÕES DE ARMAZENAMENTO COM BOOT OTIMIZADO: NONE, ADICIONAL PLACAS DE REDE: LOM BROADCOM 5720 DE 1 GB Y DOS PUERTOS INTEGRADA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO ÚNICA DE CONECTOR AUTOMÁTICO, 495 W NBR 14136 2P+T TO C13, 250V, 10A, 2M,, BRAZIL POWER CORD	Goldentec	UND	2	10.499,00	20.998,00
20	DVD-R GRAVÁVEL 4,7 GB 120 MIN	Multilaser	UND	100	2,17	217,00
21	ESTABILIZADOR DE 1.000 VA	Savepro	UND	150	550,00	82.500,00
22	ESTABILIZADOR DE 1.500 VA	Savepro	UND	80	725,00	58.000,00
23	ESTABILIZADOR DE 2.000 VA	Savepro	UND	30	739,00	22.170,00
24	MÓDULO ISOLADOR DE 1000	APC	UND	20	389,00	7.780,00
25	MÓDULO ISOLADOR DE 2000	APC	UND	20	739,00	14.780,00
26	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	Multilaser	UND	10	43,50	435,00
27	HD EXTERNO 500GB 2.5	Expansion	UND	5	396,00	1.980,00
28	HD EXTERNO 1TB	Expansion	UND	5	422,00	2.110,00

(Continua na próxima página)